第１５０回 経営協議会（定例）議事要旨

日 時   令和７年１月２３日（木）１３：２８～１４：２６

場 所   事務局特別会議室（４階）

議題１．国立大学法人鹿児島大学職員給与規則等の一部改正について（資料１）

議題２．国立大学法人鹿児島大学非常勤職員給与規則の一部改正等について（資料２）

議題３．中期目標・中期計画の変更について（資料３）【資料説明あり】

議題４．令和７年度学内予算編成方針（案）について（資料４）【資料説明あり】

報告事項１．令和６年度補正予算（第１号）における対象予定事業について（資料５）

【資料説明あり】

報告事項２．令和７年度国立大学法人運営費交付金等予定額について（資料６）【資料説明あり】

報告事項３．医学部の収容定員の増加について（資料７）

報告事項４．寄附講座「心血管病予防分析学講座」、「骨関節医学講座」、「運動器再生学講座」

の期間更新について（資料８）

その他

［出席委員］ １３名

 佐野学長

（理事）井戸、橋本、岩井、有倉、藤澤

（学内委員）坂本

（学外有識者）池田、坪内、津曲、中村、福元、山野

［欠席委員］   ２名

（理事）

（学内委員）

（学外有識者）上村、下鶴

［オブザーバー］

（理事）石窪、萩元

（監事）加用、松枝

（副学長）

（学部長等）藤内、溝口、大脇、木方、山口、橋口

《以下 Ｗｅｂ会議参加》

（学部長等）小山、寺岡、遠藤、中原、北原

議題１．国立大学法人鹿児島大学職員給与規則等の一部改正について（資料１）

学長から、国立大学法人鹿児島大学職員給与規則等の一部改正について諮られ、学長からの概

要説明及び事前配付資料に基づき、審議の結果、了承された。

議題２．国立大学法人鹿児島大学非常勤職員給与規則の一部改正等について（資料２）

学長から、国立大学法人鹿児島大学非常勤職員給与規則の一部改正等について諮られ、学長か

らの概要説明及び事前配付資料に基づき、審議の結果、了承された。

議題３．中期目標・中期計画の変更について（資料３）【資料説明あり】

学長から、中期目標・中期計画の変更について諮られ、岩井理事から、中期計画の「Ⅷ 重要

な財産を譲渡し、又は担保に供する計画」及び「別表１ 学部、研究科等及び収容定員」の変更

について、資料に基づき説明があり、その他種々意見交換が行われ、審議の結果、了承された。

議題４．令和７年度学内予算編成方針（案）について（資料４）【資料説明あり】

学長から、令和７年度学内予算編成方針（案）について諮られ、藤澤理事から、学内当初予算

を作成する際に予算編成の具体的な考え方を示した基本方針となる令和７年度学内予算編成方針

（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

報告事項１．令和６年度補正予算（第１号）における対象予定事業について（資料５）

【資料説明あり】

  藤澤理事から、令和６年度補正予算（第１号）にて、国立大学等における教育研究基盤の強化

等、設備災害復旧及び GIGA スクール構想の推進に関する事業が対象予定事業となったことにつ

いて、資料に基づき説明があった。

報告事項２．令和７年度国立大学法人運営費交付金等予定額について（資料６）【資料説明あり】

藤澤理事から、令和７年度の国立大学法人全体の予算状況及び本学に伝達された事項について、

資料に基づき説明があった。

報告事項３．医学部の収容定員の増加について（資料７）

医学部の収容定員の増加について、資料による報告があった。

報告事項４．寄附講座「心血管病予防分析学講座」、「骨関節医学講座」、「運動器再生学講座」

の期間更新について（資料８）

寄附講座「心血管病予防分析学講座」、「骨関節医学講座」、「運動器再生学講座」の期間更

新について、資料による報告があった。

   また、報告事項に関連して、委員から、自治体病院等からの寄附講座の現状、鹿児島大学と鹿

児島県における地域医療の在り方等について質問・意見があり、種々意見交換が行われた。

その他

  次回（定例）は、令和７年３月 19日（水）13時 30分からとなった。